



STADTVERBAND LEIPZIG DER KLEINGÄRTNER E. V.

Stadtverband Leipzig der Kleingärtner e. V., Zschochersche Straße 62, 04229 Leipzig ([VR 806 Amtsgericht Leipzig](#))
Telefon: 0341 4772753 oder 0341 4772754 / Fax: 0341 4774306 // E-Mail: info@leipziger-kleingaertner.de

(ANLAGE 1)

Was konnte für unsere Vereinsmitglieder, Pächterinnen und Pächter im gemeinsamen Miteinander bezüglich der Versicherungsbedingungen, insbesondere an Leistungsverbesserungen, erreicht werden?

- **(NEU)** Die Schadenregulierung von Schäden durch Waschbären und Wildschweine auf dem Versicherungsgrundstück erfolgt mit 100% der dem Vertrag zugrundeliegenden Versicherungssumme.
- **(NEU)** Gebäudebeschädigungen durch unbefugte Dritte, die bisher nicht gedeckt waren, sind jetzt mit 10% der gewählten Versicherungssumme mitversichert.
- **(NEU)** Bisher nicht gedeckte Graffiti-schäden sind nun versichert.
- **(NEU)** Alle fest mit dem Gebäude verbundenen Gegenstände sind nun versichert.
- **(NEU)** Anlagen erneuerbarer Energien sind *(für alle Fälle)* bereits jetzt mit 100 % der abgeschlossenen Versicherungssumme mitversichert.
- **(NEU)** Als versichert gelten nun auch alle begehbaren Gewächshäuser mit Fundamenten.
- **(NEU)** Gartenmöbel auf dem Versicherungsgrundstück sind gegen einfachen Diebstahl bis 250€ versichert, was bisher nur über einen Zusatzvertrag möglich war.
- **(NEU)** Zu 100% der gewählten Versicherungssumme mitversichert Sengschäden.
- **(NEU)** Auch mit 100% der Versicherungssumme sind nun Rauch- u. Rußschäden in den Versicherungsschutz eingebunden.
- **(NEU)** Es wurden jetzt auch Blindgängerschäden in den Vertrag eingeschlossen.
- **(VERBESSERT!)** Nun angepasst gilt nach den neuen Bedingungen für Glasbruchschäden, dass statt bisher 500€ dann Schäden bis 1000€ versichert sind.
- **(VERBESSERT!)** Es gibt nach den neuen Bedingungen keine Unterscheidung mehr zwischen Stein und Holzlauben.



STADTVERBAND LEIPZIG DER KLEINGÄRTNER E. V.

Stadtverband Leipzig der Kleingärtner e. V., Zschochersche Straße 62, 04229 Leipzig ([VR 806 Amtsgericht Leipzig](#))
Telefon: 0341 4772753 oder 0341 4772754 / Fax: 0341 4774306 // E-Mail: info@leipziger-kleingaertner.de

- **(VERBESSERT!)** Eine Stückzahlbegrenzung elektrischer Werkzeuge ist dann ausgeschlossen.
- **(VERBESSERT!)** Die Aufräumungs- und Abbruchkosten sowie Bewegungs- und Schutzkosten sind nun auf 100 % der jeweils gewählten Versicherungssumme angepasst worden.
- **(VERBESSERT!)** Es wird neu auf eine Kürzung der Entschädigung bei grob fahrlässig herbeigeführten Schäden verzichtet. Eine Schadenregulierung erfolgt dann mit 100% der dem Vertrag zugrundeliegenden Versicherungssumme.
- **(VERBESSERT!)** Die Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen sind jetzt mit 100% der lt. Vertrag gewählten Versicherungssumme versichert.
- **(VERBESSERT!)** Überspannungsschäden durch Blitz werden nun mit 100% der abgeschlossenen Versicherungssumme reguliert.
- **(VERBESSERT!)** Elementarschäden sind statt mit bisher 500 EUR, nun mit 10% der gewählten Versicherungssumme in den Risiken Hausrat und Gebäude versichert.
- **(VERBESSERT!)** Zu den bekannten Problemen bezüglich Aufräumungskosten für Bäume und Gehölze gilt nun, dass mit einem Schaden an einer versicherten Sache die Entschädigung je Versicherungsfall neu auf 100% der gewählten Versicherungssumme festgelegt ist und ohne Schaden an einer versicherten Sache die Entschädigung je Versicherungsfall auf max. 250 € begrenzt ist.
- **(WICHTIG!)** Bei Vorhandensein des „Risikos“ Leitungswasser ist der Einschluss des Versicherungsschutzes bei Leitungswasserschäden über den Kleingartenservice (Allfinanz Aktiengesellschaft DVAG) prüfbar und als Einzeltarifierung umsetzbar.
- **(WICHTIG!)** Eine Selbstbeteiligung je Schadenfall ist ausgeschlossen.